

# Tygodnik Powiatowy

## na powiat Rybnicki.

Organ urzędowy.

Wychodzi co sobotę.

Cena ogłoszeń za jeden wiersz petytowy 6-linowy  
lub jego miejsce 15 groszy.

Za reklamę 30 groszy od wiersza petytowego.

Przyjmowanie ogłoszeń do czwartku do południa.  
Prenumerata za kwartał 3,— zł.

Zamówienia przyjmuje każdy urząd pocztowy.

Rybnik, dnia 18 stycznia 1930 r.

### DZIAŁ URZĘDOWY.

#### Wykaz wydanych kart myśliwskich za miesiąc grudzień 1929 r.

1. Larysz-Moenich, Monachjum.
2. Antoni Fischer, Praga.
3. Józef Smietana, Osiny.
4. Antoni Piotrowski, Gotartowice.
5. Teofil Gąsior, Markłowice Górne.
6. Fryderyk Troska, Rybnik.
7. Hr. Lebedour, Rudy.
8. Walter Stanz, Raciborska Kuźnia.
9. Eberhard Galasch, Raciborska Kuźnia.
10. Wiktor Hanak, Rybnik.
11. Marcin Herman, Swierklany Górne.
12. Jan Krosny, Skrzyszów.
13. Józef Rosół, Rybnik.
14. Karol Sekuła, Lubomia.
15. Gedeon Antończyk, Mszana.
16. Jan Mrozek, Pszów.
17. Paweł Bortel, Bujaków.
18. Emil Szulczyk, Popielów.
19. Jan Fiołka, Lubomia.
20. Karol Seifert, Lubomia.
21. Jan Felbier, Łuków.
22. Felbier, Łuków.
23. Maksymiljan Nowak, Rybnik.
24. Franciszek Nowak, Rybnik.
25. Brunon Szulik, Wodzisław.
26. Dr. Alojzy Pawelec, Wodzisław.

Rybnik, dnia 9 stycznia 1930 r.

Starosta:

z p. (—) Antes.

#### „Przewóz“ w Mysłowicach, koncesja na przewóz bydła.

Towarzystwo „Przewóz“ w Mysłowicach, utworzone przez Związek Cechów Rzeźnickich Województwa Śląskiego, zwróciło się do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego z prośbą o udzielenie koncesji na uruchomienie przedsiębiorstwa do przewozu bydła i trzody chlewnej na i z targowicy w Mysłowicach na terenie całego Województwa Śląskiego.

Powyższe podaję do wiadomości z tem, że ewentualne uzasadnione sprzeciwy przeciw powyższemu zamiarowi należy wnosić do tutejszego Starostwa w terminie 14-dniowym, licząc od daty ogłoszenia niniejszego.

Sprzeciwy, wniesione ewentualnie po upływie wyznaczonego terminu, nie zostaną rozpatrzone.

Rybnik, dnia 15 stycznia 1930 r.

Starosta.

Powyższe obwieszczenie powinno Magistraty i Zarządy Gmin podać do wiadomości w ich obwodach.

Ewentualne sprzeciwy należy skierować do Starostwa.

Rybnik, dnia 15 stycznia 1930 r.

Starosta:

z p. (—) Antes.

#### Kurs podkuwaczy koni przy Stadzie Ogierów państw. w Drogomyślu.

Śląska Izba Rolnicza donosi, że dnia 15-go stycznia b. r. rozpoczyna się kurs podkuwaczy ko-

ni przy Państwowem Stadzie Ogierów w Drogo-  
myślu.

Bliższe szczegóły odnośnie tego kursu w „Ga-  
zecie Urzędowej Województwa Śląskiego“ z dnia  
22-go czerwca 1929 roku, L. Ad. 4148/13.

Rybnik, dnia 16 stycznia 1930 r.

Starosta:

(—) Wyglenda.

---

### Ostrzeżenie.

Rozalja Małek, lat 36, córka Jana i Schola-  
styki, zamieszkała ostatnio w Koronowie, a obec-  
nie w Bydgoszczy, powiat Bydgoszcz, wojewódz-  
two Poznańskie;

Wawrzyn Derenda, urodzony dnia 3-go sierp-  
nia 1883 roku w Sukowach, powiat Strzelno, za-  
mieszkały w gminie Dobsko, powiat Strzelno, wo-  
jewództwo Poznańskie;

Brunon Maksymiljan Buchczyk, urodzony dnia  
27-go kwietnia 1911 roku w Ostrzeszowie, syn Ma-  
ksymiljana i Marji, zamieszkały w Ostrzeszowie,  
Borek 159, powiat Ostrzeszów, województwo Po-  
znańskie;

Wiktor Wojtał, urodzony dnia 27-go listopada  
1910 roku w Soloc, syn Jana i Anastazji, przyna-  
leżny do osady i gminy Soloc, powiat Kielecki,  
województwo Kieleckie;

Stefan Winiarczyk, syn Stanisława i Agaty, uro-  
dzony w Leopoldowie w 1900 roku, przynależny  
do gminy Błaziny, powiatu Kieleckiego, wojewódz-  
two Kieleckie;

Jadwiga Zachalska, przynależna do Magistratu  
m. Zawiercia, powiat Zawiercie, województwo Kie-  
leckie;

Aniela Lesiak, córka Ignacego i Marji, uro-  
dzona w roku 1906, przynależna do Magistratu  
m. Ostrowca, województwo Kieleckie;

Aleksandra Kijanka, córka Jana i Łucji, uro-  
dzona w roku 1906, przynależna do Magistratu m.  
Ostrowca, województwo Kieleckie;

Sosak Klausner, przynależny do Magistratu m.  
Zawiercia, województwo Kieleckie;

Stefanja Dankówna, córka Ludwika i Marji,  
urodzona w roku 1909, przynależna do Magistratu  
m. Ostrowca, województwo Kieleckie;

Edward Kopiński, lat 24, syn Antoniego i Ju-  
lji, przynależny do Magistratu m. Ostrowca, wo-  
jewództwo Kieleckie;

Jan Murczkiewicz, syn Jana i Eleonory, uro-  
dzony w roku 1910, stały mieszkaniec osady i  
gminy Połaniec, powiat Sandomierski, wojewódz-  
two Kieleckie;

czując wstręt do pracy, włączą się po kraju  
i wyłudząją pod rozmaitemi pozorami wsparcia na  
koszt gmin przynależności.

Powyższe podaję do wiadomości z tem, że  
ewentualnie udzielonych zapomóg gminy przynależ-  
ności zwracać nie będą.

Rybnik, dnia 18 stycznia 1930 r.

Starosta:

(—) Wyglenda.

---

### Ogłoszenie.

Wydawnictwo „Adresowego Skorowidza Branż  
Przemysłu i Handlu“ przystąpiło obecnie do wy-  
dania drugiego nakładu „Skorowidza“.

Ze względu na charakter, jako też cel wydać  
mającego się „Skorowidza“ zalecam to pożytecz-  
ne wydawnictwo i zgadzam się, aby podległe Urzę-  
dy przyczyniły się do rozpowszechnienia „Skoro-  
widza“ oraz okazały jak najdalej idącą pomoc wy-  
dawnictwu.

Rybnik, dnia 4 stycznia 1930 r.

Starosta.

---

### Przetarg.

Niniejszem ogłasza się przetarg na odwóz  
5000 ton kamieni z dworca kolejowego Sumiña na  
nową szosę Zwonowice — dworzec Sumina.

Oferty należy składać w Powiatowym Urzę-  
dzie Budowlanym w Rybniku i to najpóźniej do  
dnia 23-go stycznia 1930 roku.

Rybnik, dnia 16 stycznia 1930 r.

Budowniczy Powiatowy:

(—) Ściętek.

---

### Ogłoszenie.

Urząd Okręgowy w Rybniku na gminy: Za-  
mysłów, Piece, Pietrzkowice, Gaszowice, Szczer-  
bice, Jejkowice, Zebrzydowice, Orzepowice, Chwa-  
łęcice, Wielopole, Golejów, Ochojec i Książenice  
został przeniesiony z dniem 11-tym stycznia b. r.

z ulicy Dra Grażyńskiego Nr. 7 na ulicę Rudzka Nr. 4, w pobliżu starego kościoła w Rybniku.

Godziny urzędowania są ustanowione od 8-mej do 15-tej.

Rybnik, dnia 10 stycznia 1930 r.

**Naczelnik Urzędu Okręgowego:**

(—) Wilczek.

## Ogłoszenie.

Podaję do publicznej wiadomości, iż terminy i miejsca badania koni i zwierząt, przekraczających granicę niemiecko-polską, pozostają w roku 1930 bez zmian.

Rybnik, dnia 18 stycznia 1930 r.

**Starosta.**

## Ogłoszenie.

Goerlich Franciszek, urodzony w roku 1903 w Radoszowach Wielkich, syn ś. p. Józefa i Marii, przynależny do gminy Rydułtowy, powiat Rybnik, czuje wstręt do pracy, włości się po kraju i wyłudza pod rozmaitemi pozorami wsparcia na koszt gminy przynależnej.

Powyższe podaję do wiadomości z tem, że ewentualnych udzielonych zapomóg tutejsza gmina zwracać nie będzie.

Rydułtowy, dnia 16 stycznia 1930 r.

**Naczelnik Gminy:**

w z. (—) Gawron.

## KOMUNIKATY.

7 N 1/30.

### Postępowanie upadłościowe.

Co do majątku firmy Krause i Jurica w Rybniku, jawnej Spółki Handlowej, z dniem dzisiejszym, to jest z dniem 3-cim stycznia 1930 roku, o godzinie 11-tej przed południem, wdraża się postępowanie upadłościowe, ponieważ na podstawie przedłożonego spisu wierzycieli oraz wykazu majątku firmy firma stała się niewypłacalną.

Zarządcą masy upadłościowej mianuje się starszego sekretarza Pawła Sprysza przy Sądzie Grodzkim w Rybniku.

Wierzytelności należy zgłaszać w Sądzie najpóźniej do dnia 1-go lutego 1930 roku.

Do powzięcia uchwały, czy mianowany zarządca masy ma pozostać, ewentualnie celem wyboru nowego zarządcy, dalej celem ustanowienia wyznaczu wierzycieli, a także celem powzięcia uchwały co do kwestyj, wymienionych w § 132 ustawy o upadłościach wyznacza się w niżej wymienionym Sądzie termin na dzień 10-ty lutego 1930 roku, zaś celem zbadania zgłoszonych wierzytelności termin na dzień

**17-ty lutego 1930 roku o godzinie 10-tej przed południem.**

Wszystkim, którzy posiadają jakiegokolwiek rzeczy, należące do masy upadłościowej lub którzy tej masie są cokolwiek dłużni, zakazuje się owe rzeczy wydawać dłużnikowi upadłemu względnie uiszczać się z długu, a nawet poleca się im, aby najpóźniej do dnia 1-go lutego 1930 roku donieśli zarządcy masy o posiadaniu takich rzeczy i o tem, czy przysługują im jakie wierzytelności, z powodu których mieliby prawo żądać odrębnego zaspokojenia z owych rzeczy. Wszystkie nadeszłe dla firmy Krause i Jurica listy, przesyłki pocztowe, kolejowe mają być doręczone zarządcy masy upadłościowej.

**Sąd Grodzki w Rybniku.**

7 K 26/28.

### Przetarg przymusowy.

Nieruchomość położona w Szczyrbicach i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisana w księdze gruntowej Szczyrbice, tom I., wykaz L. 12, na imię Józefa Wieczorka, chałupnika w Szczyrbicach, zostanie

**dnia 10-go marca 1930 roku o godzinie 9-tej przed południem**

wystawioną na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie, pokój Nr. 14.

Powyższa nieruchomość obejmuje parcele mapa Nr. 1, parcele Nr. 12, 92, 313/177, 204, 205, 206, 429/234, 659/91, 660/91, stanowiących dom mieszkalny z podwórzem i ogrodem domowym, chlew dla krów, stodołę, szopę dla sprzętów, pole, rolę i łąkę. Łączny obszar wynosi 5,42,96 ha. Czysty dębchód, jako podstawa podatku gruntowego, wynosi 12,24 talarów. Wartość użytkowa, jako podstawa podatku budynkowego, wynosi 24 marek niem.

Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 15-go września 1928 roku.

Niniejszem wzywa się wszystkich, których prawa w chwili zapisania wzmianki o przetargu nie

były w księdze gruntowej uwidocznione, aby się z nimi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu, przed wezwaniem do wnoszenia ofert, i prawa te uprawdopodobnili, gdyby wierzyciel im przeczył. W razie niezastosowania się do powyższego wezwania prawa te przy oznaczeniu najniższej oferty nie zostaną wcale uwzględnione, a przy rozdziale ceny kupna dopiero po rozszczeniu wierzyciela i innych prawach.

Tych, którym służy prawo sprzeciwienia się przetargowi, wzywa się, aby przed udzieleniem przybicia targu postarali się o umorzenie lub zawieszenie postępowania, gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie, zamiast do nieruchomości, tylko do uzyskanej ceny kupna.

**Sąd Grodzki w Rybniku.**

4 N 2a/27.

### Uchwała.

W sprawie postępowania upadłościowego co do majątku Fabryki Naczyń Emaljowanych S. A. Gotartowice w Gotartowicach wyznacza się termin zebrania wierzycieli celem wysłuchania w sprawie wysokości wynagrodzenia członków wydziału wierzycieli i w sprawie zastanowienia postępowania upadłościowego dla braku masy, odpowiedniej kosztom, na dzień

1-szy lutego 1930 r. o godzinie 10-tej, sala Nr. 16.

W razie niezastanowienia postępowania odbędzie się w tym samym terminie dalsze badanie zgłoszonych wierzytelności.

**Sąd Grodzki w Rybniku.**

5. L. 3/29.

### Uchwała.

Jerzy Rabinowicz, kupiec z Kopalni Ema, wniósł o udzielenie mu odroczenia wypłat na podstawie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6-go marca 1928 roku (Dz. U. 27/28, poz. 244).

Celem rozpoznania sprawy wyznacza się termin na dzień

31-szy stycznia 1930 roku, godzinę 10-tą, pokój nr. 54,

na który wzywa się wierzycieli celem udzielenia Sądowi wyjaśnień.

Wodzisław, dnia 31 grudnia 1929 r.

**Sąd Grodzki.**

Odpowiedzialny za Redakcję: Starosta.

5. N. 1a/30.

### Postępowanie upadłościowe.

Co do majątku Józefa Kocjana, kupca z Pszowa, wdraża się z dniem dzisiejszym, t. j. z dniem 7-mym stycznia 1930 roku, o godzinie 4-tej po południu, postępowanie upadłościowe, ponieważ dłużnik wniósł o wdrożenie postępowania upadłościowego z powodu swojej niewypłacalności.

Zarządcą masy upadłościowej mianuje się Emanuela Widerę z Wodzisławia.

Wierzytelności należy zgłaszać w Sądzie najpóźniej do dnia 1-go marca 1930 roku.

Pierwsze zebranie wierzycieli dnia 14-go lutego 1930 roku o godzinie 10-tej.

Termin do zbadania zgłoszonych wierzytelności dnia 14-go marca 1930 roku o godzinie 10-tej.

Zarządza się otwarty areszt z czasokresem do zgłaszania wierzytelności dłużnika upadłego.

Wodzisław, dnia 7 stycznia 1930 r.

**Sąd Grodzki w Wodzisławiu.**

### Obwieszczenie.

Podaje się do publicznej wiadomości, że wszystkie prywatne drogi leśne Fundacji Polednika w Łyskach są nieuprawnionym osobom surowo zakazane. Pozatem zakazują się wszelkie przechadzki po lasach fundacyjnych.

**Kurator (um Fundacji Polednika w Łyskach.**

### Ostrzeżenie.

Za długi mojej żony Marji z domu Stańkusz ze Szczyrbic nie odpowiadam.

(—) **Kastelik Franciszek, Niewiadom Górny.**

### Ostrzeżenie

Franciszka Adamczykowa z Jedłownika, powiat Rybnicki, ogłasza, że za powstałe długi ze strony jej męża, Wilema Adamczyka, nie odpowiada.

(—) **Franciszka Adamczyk.**

### Unieważnienie.

Unieważnia się niniejszem skradzioną kartę cyrkulacyjną, wystawioną przez Starostwo w Rybniku na nazwisko Opicowej Klary z Olzy.

(—) **Opicowa Klara.**

**PILNEGO STELMACHA I WOŹNICY ROLNEGO** poszukuje od 1-go kwietnia b. r. Dwór Łyski, powiat Rybnik.

Czcionkami „Gazety Rybnickiej“ w Rybniku.